

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)**

В целях повышения эффективности института Молодежного кадрового резерва Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2010 г. № 144 «Об утверждении Положения о молодежном Правительстве Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 слова «по молодежной политике» заменить словами «по делам молодежи и семейной политике».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.2 слова «республиканских и ведомственных целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Саха (Якутия)».

1.3. В абзаце шестом пункта 2.2 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.4. В абзаце втором пункта 3.1 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.5. В абзаце четвертом пункта 3.2 слово «Президенту» заменить словом «Главе».

1.6. В пункте 4.1 слово «лет» заменить словом «года».

1.7. В пункте 5.3 слово «СахаСелигер» заменить словами «Молодежного образовательного форума», после слов «проекта «НАСЛЕГ,» дополнить словами «Дальневосточного конкурса “Я – ИНЖЕНЕР”,».

1.8. В пункте 6.2 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.9. Пункт 6.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«имеет право присутствовать на заседаниях и совещаниях Правительства Республики Саха (Якутия);

имеет право вносить проекты решений Правительства Республики Саха (Якутия).».

1.10. В пункте 6.7 слова «не ниже заместителя руководителя ведомства» исключить.

1.11. Абзац второй пункта 6.9 признать утратившим силу.

1.12. В пункте 6.13 исключить слова «его председателя».

2. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 03 ноября 2015 г. № 768 «О молодежном кадровом резерве Республики Саха (Якутия) и о внесении изменения в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 3 июля 2010 г. № 144 “Об утверждении Положения о молодежном Правительстве Республики Саха (Якутия)”» следующие изменения:

2.1. В пункте 5 слова «Куприянова Ю.С.» заменить словами «Борисова Ф.М.».

2.2. В приложении к Указу:

2.2.1. Абзац второй пункта 2.1 исключить.

2.2.2. В абзаце четвертом слово «СахаСелигер» заменить словами «Молодежного образовательного форума», после слов «проект «НАСЛЕГ,» дополнить словами «Дальневосточного конкурса “Я – ИНЖЕНЕР”,», после слов «отборочных деловых игр» дополнить словами «, имеющих высшее профессиональное образование».

2.2.3. Абзац четвертый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«возраст от 24 до 30 лет;».

2.2.4. В пункте 2.7 слова «на три года» заменить словами «на пять лет».

2.2.5. Пункт 2.7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Ежегодно в Молодежный кадровый резерв по итогам конкурсного отбора включаются не менее 25 кандидатов.».

2.2.6. Абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Индивидуальный план развития составляется лицом, состоящим в Молодежном кадровом резерве, по согласованию с кадровой службой Министерства по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия).».

2.2.7. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лица, состоящие в Молодежном кадровом резерве, Министерством по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия) могут быть рекомендованы для включения в резерв управленческих кадров Республики Саха (Якутия), в члены молодежного Правительства Республики Саха (Якутия) в соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2010 г. № 144 “Об утверждении Положения о молодежном Правительстве Республики Саха (Якутия)”, а также по решению

работодателя могут быть приняты на работу в государственные учреждения в порядке, установленном действующим законодательством.».

2.2.8. В абзаце третьем пункта 5.1 слова «, направленного в Якутскую региональную комиссию» исключить.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г.Якутск

10 февраля 2017 года

№ 1725